Информационный

вестник
Лаптевского сельского поселения
	№16 (134)

от 04.12.2020
Учредитель газеты:

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Цена безвозмездно

                                                                                    Извещение

      25 ноября  2020 года в Администрации Лаптевского сельского поселения под председательством  С.А. Владимировой - прошли публичные слушания  по проекту решения  «О  внесении  изменений в  Устав  Лаптевского сельского поселения».

        Присутствовало: 5 человек.

       Постановление  о проведении   публичных слушаний было принято 12 ноября 2020 года, тогда же был  утверждён Порядок учёта  предложений  по проекту  решения  о внесении  изменений в  Устав  Лаптевского  сельского  поселения  и участия  граждан  в его  обсуждении  и  создана временная депутатская  комиссия по учёту предложений.

         С момента опубликования данного  постановления  в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения»  от 13.11.2020 №14  предложений  и замечаний  от  граждан  во временную депутатскую комиссию не поступало.

         В  ходе  публичных  слушаний  предложений  и замечаний по проекту  решения  высказано  не было.

         Дополнительных  изменений  позиций  участников перед  окончанием  принятия  итогового документа  не произошло.

Глава  сельского  поселения:  С.А. Владимирова
                                                                                    Постановление
от  03.12.2020  №57

д. Лаптево
О проведении конференции граждан

по реализации приоритетного

проекта «Дорога к дому» на территории

Лаптевского сельского поселения

в 2021 году

В соответствии со статьей 29, статьей 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лаптевского сельского поселения,  Положением о порядке проведения собрания и конференции (собрания делегатов) граждан в Лаптевском сельского поселении, утвержденным решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от 23.04.2007 №39, в целях непосредственного осуществления населением Лаптевского  сельского поселения местного самоуправления и участия населения Лаптевского сельского поселения в осуществлении местного самоуправления при реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Лаптевского  сельского  поселения в 2021 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 14 по 15 декабря 2020 года на территории Лаптевского сельского поселения собрания граждан согласно Приложению № 1 с последующим опубликованием результатов собрания граждан в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского  сельского поселения» и размещением на официальном сайте Администрации Лаптевского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Провести 17 декабря 2020 года на территории Лаптевского  сельского поселения конференцию граждан (собрание делегатов) в здании  Администрации Лаптевского сельского поселения, расположенном по адресу 174545, Новгородская область, Пестовский район, д.Лаптево, ул.Советская, дом 28; в 14 часов 00 минут с последующим опубликованием результатов конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения» и размещением на официальном сайте Администрации Лаптевского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Назначить ответственным за проведение конференции граждан (собрание делегатов)  В.Р. Горюнову.

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Лаптевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения:    Владимирова С.А.

[image: image1.jpg]MPOTUBOAENCTBUE
KOPPYILIW

9 nexabpst —
Me:xayHapoaHblii 1eHb 00pb0bI ¢ KOppynuHen

Medxcoynapoonstii ders 60pbosl ¢ Koppynuyueii nposozenauier I'enaccamoneeii OOH u
ommeuaemca exce200Ho 9 dexaopa. B smom densv 6 2003 200y 6v11a omkpsima 014 nOONUCAHUA
Konsenyua OOH npomus xoppynuuu. /JoKymenm o0a3v16aem noonucasuie ezo 20cy0apcmea
00DA6UMY Y20JI06HBIM NPECIYNTEHUEM 63AMKU, XUU{EHUE DI00MHCEMHBIX CPeOCnE U OMMbLEAHIUE
KOPPYRUUOHHBIX 00X0006.

Poccusn 6 uucne nepsvix cmpar noonucana Konsenyuro.

«B HoBoW MoBecTke AHA B 06NacTU YCTOWUMBOrO pasBUTWA Ha nepuwog ao 2030 roga, ¢ noMoLubl
KOTOPOA Mbl MAAHUPYEM MONOXUTb KOHEL| HULLETE U 06eCneunTb JOCTOMHBIE YCNOBUA XU3HU ANs
BCEX, NPU3HAETCHA HeoBX0AMMOCTE GopL6bl ¢ KOPPYNLMEN BO BCeX €€ acreKTax U COAepKUTCH
NPW3bIE K 3HAYUTEMNbHOMY COKPALLEHWIO HE3aKOHHBLIX (PMHAHCOBLIX MOTOKOB W BO3BPALLEHMIO
YKPaAGHHOTO MMYLLeCTBax.

W3 nocnanus lenepansHozo cexpemapst OOH lMan Fu MyHa

PA3OPBM LIENb KOPPYINUMM

                                        Памятка о пожарной безопасности в быту в осенне-зимний период

Печи, находящиеся в доме, должны быть в исправном состоянии и безопасны в пожарном отношении.
Нужно помнить, что пожар может возникнуть в результате воздействия огня и искр через трещины и неплотности в кладке печей и дымовых каналов. В связи с этим, необходимо периодически тщательно осматривать печи и дымовые трубы, устранять обнаруженные неисправности, при необходимости производить ремонт. Отложения сажи удаляют, и белят все элементы печи, побелка позволяет своевременно обнаружить трещины и прогары.
При эксплуатации печей следует выполнять следующие требования:

· перед топкой должен быть прибит предтопочный лист, из стали размером 50х70 см и толщиной не менее 2 мм, предохраняющий от возгорания случайно выпавших искр;

· запрещается растапливать печи бензином, керосином и другими ЛВЖ, так как при мгновенной вспышке горючего может произойти взрыв или выброс пламени;

· располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

· недопустимо топить печи с открытыми дверцами;

· зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть пролиты водой, и удалены в специально отведенное для них безопасное место;

· дымовые трубы над сгораемыми крышами должны иметь искроуловители (металлические сетки);

· запрещается сушить на печи вещи и сырые дрова. Следите за тем, чтобы мебель, занавески находились не менее чем в полуметре от массива топящейся печи;

· очищают дымоходы от сажи, как правило, перед началом отопительного сезона и не реже одного раза в два месяца во время отопительного сезона;

в местах, где сгораемые и трудно сгораемые конструкции зданий (стены, перегородки, перекрытия, балки)
	Адрес редакции: 174545 Новгородская область Пестовский район  д.Лаптево,

ул. Советская, д.28

E-mail: laptevo2010@yandex.ru
Учредитель: Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Редакция: Администрация Лаптевского сельского поселения

	Главный редактор: Смирнова Татьяна Федоровна

Телефоны: 54-131, 54-146

Тираж 9 экземпляров.

Цена: безвозмездно
Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00